
Stanowisko
Sejmiku Województwa Podlaskiego

z dnia 24 października 2011 roku
w sprawie wyrażenia opinii co do zasadności lokalizacji inwestycji polegającej na budowie biogazowi

rolniczej  w miejscowości Kruszki,
 gmina Przerośl, województwo podlaskie.

 

Radni  Województwa Podlaskiego, zaniepokojeni licznymi sygnałami płynącymi od mieszkańców
województwa oraz terenu całego kraju, wyrażają głębokie zaniepokojenie próbą lokalizacji tak
kontrowersyjnej inwestycji, mającej olbrzymie oddziaływanie na środowisko, w przyrodniczo cennym
terenie, jakim jest ostoja suwalska. Podejmowanie próby lokalizacji tego typu obiektów w pobliżu
jeziora Hańcza, najgłębszego i najczystszego w Polsce naturalnego zbiornika wodnego (1,8 km), jest
nierozważne i nieprzemyślane.
Stworzenie ośrodka, który swoją działalnością powodowałby gromadzenie znacznych ilości surowców
do produkcji biogazu, pozyskiwanych z oddalonych wielkopowierzchniowych upraw i hodowli
spowoduje nie dość, że zanieczyszczenie gminnej oraz powiatowej infrastruktury drogowej, ale także
konieczność zagospodarowania odpadów, które powstaną wskutek funkcjonowania tego
przedsięwzięcia. Struktura oraz charakterystyka terenu i gospodarstw z gminy Przerośl nie daje
podstaw do twierdzenia, iż inwestor jest w stanie, bez uszczerbku dla środowiska naturalnego, 
zagospodarować odpady pofermentacyjne.
 Funkcjonowanie biogazowi w miejscowości Kruszki spowoduje narażenie jeziora Hańcza i okolicznych
jezior na przedostanie się znacznych ilości pofermentatu z pól uprawnych. Lokalizowanie tego typu
inwestycji nie może odbywać się wbrew woli i zgody mieszkańców.
Wobec powyższego Radni Województwa Podlaskiego popierają protest mieszkańców gminy Przerośl.
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kancelaria@podlaskie.eu 
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Telefon i fax ogólny do Urzędu 
Tel. 85 66 54 172 
Tel. 85 66 54 549
Fax: 85 66 54 175
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Redakcja Biuletynu Informacji Publicznej
Adres e-mail do składania wniosków o informację publiczną  - bip@podlaskie.eu 
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Mariusz Feszler – Tel. 85 66 54 593
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